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A. Průvodní technická zpráva

A.1. Údaje o stavbě

A.1.1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: „RIVER WAY“ Galerie – Smíchov

Místo stavby: Strakonická 2860/4, Praha 5 Smíchov, Praha, 150 00, Česko

Druh stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2022/2023

A.1.2. Základní charakteristika stavby

Navrhovaný objekt je novostavba. Jedná se o třípodlažní stavbu na pobřeží Vltavy v ulici

Strakonická v Praze 5 nedaleko Smíchovského nádraží. Hlavním účelem stavby je provoz

galerie s kavárnou. Tvar budovy je neortogonální, což dává stavbě hezký výraz. Celá střecha

galerie je pochozí – z jižní strany budovy se dá vstoupit na střechu přímo z terénu a pak

postupně se dá vystoupit na severní střešní terasu s pěkným výhledem na řeku a Vyšehrad. V

podzemním podlaží se nacházejí parkoviště, zásobovací prostory, technické místností a

kavárna. Dva nadzemní podlaží jsou určené pro galerijní provoz.

A.1.3. Základní charakteristika pozemku

Pozemek se nachází na parcele 5042/2 v katastrálním území Smíchov, okres Hlavní město

Praha. Ze západní strany je pozemek obklopen ulicí Strakonická. Z východní strany pozemek

hraničí s řekou Vltava. V současné době se pozemek využívá jako sklad zboží a přístav.

Nejsou na tomto pozemku žádné stavby. V severní části pozemku se nacházejí celkem 9

stromů, o jejich pokácení bude zažádáno. Pozemek je skoro bez svahu, ze západní strany se

nachází ulice Strakonická, která má převýšení nad úrovni pozemku a je podepřena zdí. V

severní části pozemku je svahem terénu vytvořena rampa, která zajišťuje přístup na pozemek.

Pozemek se nenachází v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu, ani žádná taková

pásma nevzniknou při stavebních úpravách. Pozemek se nachází v záplavovém území 100leté

vody. Jelikož navrhovaný objekt má jedno podzemní podlaží, je nutné uvažovat s možnosti

vzedmutí vody, proto je navrhované řešení odolné proti vodě a také je zajištěná statická

stabilita objektu.

V blízkosti pozemku jsou dostupné veškeré inženýrské sítě.

A.1.4. Inženýrské sítě a kapacita stavby

Inženýrské sítě

Přípojky na inženýrské sítě budou napojené z ulice Strakonická – kanalizace, silnoproud,

slaboproud. Vodovodní přípojka bude napojená z ulice Moulíkova. Vytápění bude řešeno

pomocí tepelného čerpadla vzduch/voda.

Kapacitní údaje

Zastavěná plocha: 3315,34 m2

Obestavěný prostor: 33500 m3

Hrubá podlažní plocha: 5948,3 m2

Celková plocha výstavního prostoru: 2310 m2
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Předpokládaná kapacita galerie: cca 400 osob

Počet parkovacích stání: 22

A.1.5. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Evdokia Podobryaeva

Ateliér: Krátký – Marques

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

Konzultanti:

architektonicko-stavební řešení: Ing. Luboš Káně, Ph.D.

stavebně konstrukční řešení: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

technická prostředí staveb: doc. Ing. Lenka Prokopová, Ph.D.

realizace staveb: Ing. Michaela Kostelecká, Ph.D.

návrh interiéru recepce: prof. Ing. arch. Vladimír Krátký

doc. Dipl. arch. Luis Marques

A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení

Seznam stavebních objektů:

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Opěrná milánská stěna

SO 03 Galerie

SO 04 Zelená střecha parkoviště

SO 05 Rampa pro auta

SO 06 Venkovní schodiště

SO 07 Přípojka vody

SO 08 Kanalizační přípojka

SO 09 Přípojka elektřiny

SO 10 Chodník

SO 11 Zpevněné nábřeží

SO 12 Pěší rampa

SO 13 Zeleň

SO 14 Čisté terénní úpravy

A.3. Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ARZBP – ZS 2022/2023, FA ČVUT, Ateliér Krátký – Marques

Zadání bakalářské práce od vedoucího ateliéru prof. Ing. arch. Vladimíra Krátkého

Fotodokumentace území

Mapové podklady území

Hydrogeologické průzkumy

Obecně platné normy, vyhlášky a předpisy

Technické listy výrobců

Stavební knihovna DEK

Po dohodě s vedoucím bakalářské práce prof. Ing. arch. Vladimirem Krátkým bude v rámci

bakalářské práce zpracovaná dokumentace pro stavební povolení pro část navrženého objektu

s provozem galerie, která je vyznačená v katastrální a koordinační situaci.
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B. Souhrnná technická zpráva
B.1. Popis území stavby

B.1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Pozemek se nachází na parcele 5042/2 v katastrálním území Smíchov, okres Hlavní město

Praha. Ze západní strany je pozemek obklopen ulicí Strakonická. Z východní strany pozemek

hraničí s řekou Vltava. V současné době se pozemek využívá jako sklad zboží a přístav. Nejsou

na tomto pozemku žádné stavby.

Pozemek je skoro bez svahu, ze západní strany běží ulice Strakonická, která má převýšení nad

úrovni pozemku a je podepřena zdí. V severní části pozemku je svahem terénu vytvořena rampa,

která zajišťuje přístup na pozemek. Při výstavbě navrhovaného objektu dojde k odstranění této

rampy a výstavbě nové, úplně na severním okraji pozemku.

Pozemek je přístupný pro auta v severní části z ulice Strakonická pomocí rampy, která vede do

podzemního parkoviště. Pěší přístup je zajištěn také z ulice Strakonická, a to pěší rampou v jižní

části a přímým vstupem do budovy galerie z chodníku.

Vliv na okolí se projeví vybudováním dvou nových ramp, vysazením stromů v jižní části staveniště

a přebudováním chodníku podél ulice Strakonická.

B.1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba je řešena v souladu s platným Pražským územním plánem a respektuje jeho výškové,

hmotové, odstupové i koncepční limity.

B.1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Podmínky zakládání vycházejí z geologické dokumentace vrtu J-1. Hloubka podzemní vody je

6,35 metrů pod povrchem ulice Strakonická. Podloží je písčitého charakteru, byl tedy zvoleno

založení na železobetonové základové desce o tloušťce 300 mm s pilotami o průměru 630 mm

do únosného podloží.

B.1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

V severní části pozemku se nacházejí celkem 9 stromů, o jejich pokácení bude zažádáno.

B.1.5. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma

Pozemek se nenachází v žádném ochranném nebo bezpečnostním pásmu, ani žádná taková

pásma nevzniknou při stavebních úpravách.

B.1.6. Poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území

Pozemek se nachází v záplavovém území 100leté vody. Jelikož navrhovaný objekt má jedno

podzemní podlaží, je nutné uvažovat s možnosti vzedmutí vody, proto je navrhované řešení

odolné proti vodě a také je zajištěná statická stabilita objektu.

B.1.7. Územně technické podmínky

Veškeré veřejné inženýrské sítě jsou rozmístěny podél ulice Strakonická, kromě vodovodu, který

se nachází nejblíž v ulici Moulíkova. Přípojky na inženýrské sítě budou napojené na tyto veřejné

sítě – kanalizace, silnoproud, slaboproud. Vodovodní přípojka bude napojená z ulice Moulíkova.

Hlavní vodoměrná soustava se nachází v technické místnosti v 1PP, stejně jako zásobníky na

požární a dešťovou vodu. Vytápění bude řešeno pomocí podlahového topení s pomocným

využitím vzduchotechniky. Zdrojem tepla jsou tepelná čerpadla vzduch/voda. Kanalizační přípojka

je vedena skrze stěnu 1.PP a je opatřena čistící tvarovkou před napojením na městskou
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kanalizační síť. Také je navržena centrální přečerpávací stanice pro přečerpávání odpadních vod


[…]


bednění stěn bude použit systém VARIO GT 24 o rozměrech 1,25 x 5,4 m (tl. 0,3m).

Pro bednění sloupu bude použit systém kruhového sloupového bednění SRS o

průměru 0,4 m, výšky 5,4 m.

Bednění pro stěny. VARIO GT 24. Bednění sloupů SRS.

Pro bednění stropní konstrukce bude použit modulový stropní stůl VT o

rozměrech 4 x 2,15 m (tl. cca 0,5 m)

Bednění pro stropní desku. Modulový stropní stůl VT.
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D.2.1.3.4. Výrobní, montážní a skladovací plochy

Skladování bednění pro výstavbu 1 záběru betonářských prací.

Bednění svislých konstrukcí (záběr č. 1):

Bednění 6 sloupů – 12 půlkruhových dílců. 6 dílců položené na sebe = 0,77x1,51 m

2 baliky (0,77 x 5,4 x 1,51 m)

Bednění stěn: délka zdí u záběru č. 1 = 38,7 m. Za předpokladu použití dílců o delce

1,25 m: (38,7 / 1,25) x 2 = 96,75 = 97 dilců. Dílce se skladují v balení po 5 ks, o

rozměrech 1,25 x 5,4 m.

97 / 5 = 19,4 = 20 balíků (1,25 x 5,4 x 1,5 m)

Bednění stropu (záběr č. 1):

Jsou použité modulové stropní stoly o rozměrech 4 x 2,15 m. Plocha jednoho stolu je

4 x 2,15 = 8,6 m2. Plocha stropu záběru č. 1 = 237,81 m2. Výpočet počtu stolů,

potřebných pro betonáž 1. záběru stropu: 237,81 / 8,6 = 27,65 = 28 stolů.

Jsou v balení po 3 ks.

28 / 3 = 9,33 = 10 balíků (4 x 2,15 x 1,5 m)

Schéma skladování materiálů.
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D.2.1.4. Staveništní doprava svislá

Volba betonářského koše. Boscaro C-99.

Objem 1 m3

Objemová hmotnost 2500 kg/m3

Hmotnost 2500 x 1 = 2500 kg = 2,5 t

JEŘÁB 1.

BŘEMENO

HMOTNOST
(t)

VZDÁLENOST
(m)

Ocelový střešní nosník 0,85 41,5
Bednění 1,2 57,5
Prefabrikované schodiště 3,5 28
Betonářský koš 0,16

57,5
Beton 2,5

JEŘÁB 2.

BŘEMENO

HMOTNOST
(t)

VZDÁLENOST
(m)

Ocelový střešní nosník 0,85 50
Bednění 1,2 50
Prefabrikované schodiště 4 20
Betonářský koš 0,16

50
Beton 2,5

Volba jeřábů.

JEŘÁB 1. Turmdrehkran 290 HC.
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JEŘÁB 2. Turmdrehkran 160 EC-B 8 Litronic.

Navržené jeřáby vyhovují z hlediska únosnosti.

D.2.1.5. Zařízení staveniště

Staveniště je navrženo kolem budoucí galerie, převážně v jižní části pozemku. Také jako

část staveniště je ohraničena polovina ulice Strakonická (2 pruhy). Ze západní strany je

staveniště ohraničeno řekou Vltavou, z východní strany ulicí Strakonická. Vjezdy na

staveniště jsou zajištěné z jižní strany, z ulice Strakonická a také z jižní části pozemku v

úrovni nábřeží. Dočasná staveništní komunikace je navržena z betonových panelů. Výjezd

ze staveniště v úrovni nábřeží je navržen v místě vjezdu, proto je v centrální části staveniště

navržena otočka pro auta. Druhý výjezd ze staveniště je navržen v východní strany

pozemku na křižovatku ulic Strakonická a Moulíkova.

Staveniště je napojeno na vodovodní a elektrické vedení pomocí dočasných přípojek.

Všechno zařízení staveniště je znázorněno na výkresu. Žádné okolní stávající budovy

nejsou využité pro stavební účely. Staveniště se nenachází v žádném ochranném pásmu,

ani žádné takové pásmo nevznikne při výstavbě.

Ochrana životního prostředí v okolí staveniště.

1. Hluk stavebních strojů a dopravních prostředků. Staveniště se nachází v blízkosti

kanceláří a dalších budov s denním provozem. Hlučné práce budou vykonávat během

pracovních dnů dle povoleného limitu 65 dB. Hluk bude měřen ve vzdálenosti dvou metrů

od fasády nejbližší budovy.

2. Znečišťovaní ovzduší výfukovými plyny a prachem. Dočasné komunikace na staveništi

budou vedeny z betonových panelů, aby byla omezena prašnost prostředí. Prašné

materiály budou vylehčené kropením.

3. Znečišťovaní komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu. U výjezdů ze staveniště

budou umístěné hadice s vodou, ze kterých podtlakem budou odstraňovány z kol aut

zbytky stavebního materiálu a další stavební chemikálie.

4. Ochrana proti znečišťovaní spodních a povrchových vod kanalizace. Kvůli ochraně

povrchových a spodních vod budou auto domíchávače vyplachovány v betonárně. Plochy

určené k ošetřování bednění musí být odolné proti průsaku škodlivých látek do půdy.

Veškerá voda znečištěná při stavbě bude svedena do dočasné jímky a pravidelně

odčerpávaná.
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5. Nakládání s odpady. Odpad se bude skladován na místě vyhrazeném pro tyto účely,

nebezpečný odpad bude speciálně označen. Veškerý odpad bude pravidelně odvážen ze

staveniště a likvidován.

6. Ochrana zeleně na staveništi. Staveniště se nachází na pozemku s poměrně malým

množstvím stromů, o jejich pokácení se bude zažádáno. Po dokončení stavebních prací a

terénních úprav pozemku se budou vysazené nové stromy, tráva a další zeleň.
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