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Posudek vedoucího úkolu

Budova má tři jedinečné vlastnosti. První z nich je polohová, označením začátek 600m dlouhého

vodorovného úzkého pásu podél smíchovského nábřeží. Druhá je přechodová tím, že zprostředkovává

horní uliční úroveň a spodní říční platformu. Třetí je formální svým neobvyklým, klikatým tvarem

reagujícím jak na linearitu místa, tak na tok řeky. Spolu s velkým měřítkem (bakalářský projekt řeší pouze

východní část) by byl projekt výzvou k celistvému a technickému řešení i pro zkušeného architekta.

Nicméně diplomantka se této výzvy zhostila s úctyhodně , takže již studie byla zpracována na dobré

technické úrovni.

Z architektonického hlediska je jedinečnou strategií využití střechy jako dynamického prvku mezi střední

uliční úrovní, spodní úrovní řeky a horní vyhlídkovou plošinou. Toto rozhodnutí muselo být prostorově

a konstrukčně integrováno s interiérem muzea, proto se konstrukční koncept stal důležitou součástí

celkového návrhu. Jednalo se o kombinaci stěnového a sloupového železobetonového systému, který

byl flexibilní pro typická i atypická rozpětí. Hlavní modul je 8,1 m na základě mikromodulu 1,35m. Na

spodní úrovni řeky to usnadňuje parkování a nakládací prostory; na úrovni muzea na ulici 8,1 metru

pokračuje ve vymezování vnitřních prostor muzea; na horní úrovni je jeden z konstrukčních modulů

zrušen, aby byla zajištěna větší prostorová flexibilita s rozpětím 16,2 metru. Střešní konstrukce je z

vaflového betonového systému, který slouží k udržení tohoto většího rozpětí a dodatečného zatížení

střechy od střešní úrovně pro pěší. Jednalo se o odlišné řešení oproti studii, které poskytl stavební

konzultant. Z tohoto řešení těží i další výrazné designové/konstrukční detaily, jako je uliční portál

vymezující vstupy do kavárny a muzea a také konzolové východní okno s výhledem na Vyšehrad.

Drobným konfliktem návrhu je technický detail mezi tímto betonovým vaflovým systémem, který by

měl být ze své podstaty esteticky exponovaný, a přivodním potrubím vzuchtechniky, která je pod ním

umístěna mezi moduly 5 a 6. Nejedná se o technický nebo konstrukční konflikt, ale spíše o konflikt

architektonický (vizuální blokování krásné struktury odhaleným vzduchovým potrubím) a odráží význam

mezioborové koordinace. Při listování tímto projektem mě stále překvapuje, kolik práce musí studenti

bakalářského studia odvést, od výpočtu ocelových výztuže, přes organizaci jeřábů na staveništi až po

určení rozměrů potrubí, atd. Paradoxně spousta této práce, kterou architekti vlastně většinou

nevykonávají, značně omezuje veledůležitou koordinační práci mezi těmito obory.

Jinak je celý projekt velmi dobře proveden po obsahové i grafické stránce. Projekt realisticky

zakomponoval technické šachty na více místech, vyřešil složité konfigurace požárních únikových cest,

statické zkoordinoval konfigurace garáží a muzea a hlavně zachoval původní architektonické řešení z

fáze studie. K některým drobným technickým připomínkám patří: absence důležitých technických prvků

v řezech, jako je vzduchtechnika, střešní vpusti, s cílem koordinovat a eliminovat architektonické a

technické konflikty; absence čarkovaných čar v půdorysech označujících otvory/formy nad nimi.

Bakalářský projekt je náročný a komplexní proces, který vyžaduje především dobré koordinační

schopnosti mezi architektonickými, konstrukčními a technickými otázkami. Odborná manipulace s

těmito více obory vyžaduje čas a zkušenosti, které lze skutečně získat až tehdy, když architekt začne

vykonávat praxi a realizovat projekty. Domnívám se, že studentka se tohoto úkolu vyřešit více

projekčních a technických úkolů na tak složitém a rozsáhlém projektu zhostila velmi úspěšně.
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